PROTOCOLO

trrn-/-/

I-J-.

Proieto De Lei APROVADO
Projeto De Decreto
Legislativo

Presidente da CâmaraProieto De Resolução

Requerimento

SobNo

Ass.:

x Indicação REJEITA-DO
Moção

Presidente da CâmaraEmenda

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipa! de Cáceres

Autor: Vereador Manga Rosa Partido:PSB

O Vereador que abaixo subscreve propõe à nobre Mesa, consultado

o augusto e soberano Plenário, na forma regimental, seja encaminhado

expediente à Excelentíssima Seúora Prefeita Municipal de Cáceres

Antônia Eliene Liberato Dias, com cópia para o Sro Deputado
Estadual - MAX RUSSI-PSB, consubstanciado na seguinte Proposição

Plenária:

Temática: Construção de um Mini Estádio no Distrito Vila Aparecida na região de Cáceres-MT.

Excelentíssima Prefeita,

Cumprimentando-vos cordialmente, parabenizamos Vossa I
Excelência pela maestria em vossos trabalhos. Aproveitamos esta oportunidade de amistoso - /
contato para solicitar providências no sentido de executar a construção de um Mini )Q
Estádio no Distrito Vila Aparecida, na região de Cáceres-MT.

[,Nt,r,

§
Justifica-se a presente indicação, pois é de suma importânciarealizar

a referida obra a fim de disponibilizar aos nossos jovens um local apropriado e condizente
paru a práttica de esportes.

A prática de esportes é de extrema importância para a formagão
fisica e psíquica do ser humano, contribuindo desde o bem-estar individual e coletivo até
comunicação e interação entre os esportistas, melhorando a qualidade de vida de quem o
pratica. Tendo em vista que a comunidade acima especificada é bastante populosa, surge a
necessidade desta indicação, uma vez que tal construção incentivará crianças e adolescentes
ao esporte, tirando os mesmos das ruas.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056
one:(65)3223-7707 site:https://www,caceres.mt.leg.brl

3o!'
e s§
í!àÊ.
àô õ 'i5

§§§gg
:{"

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Gáceres

Agradecemos antecipadamente a valiosa atenção, nos colocamos
diuturnamente à disposição e elevamos nossa distinta consideração.

Atenciosamente,

Sala das sessões, 13 de maio de202l.

/a',.-_.lL*./-]^'"
/J

MANGA ROSA
Vereador PSB

Manga Rosa
Vereador - pSB

Câmara Municipal de Cácerec

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056
Fone:(65)3223-1707 site:https://www.caceres.mt.leg.br/